
UCHWAŁA NR XLV/473/18
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania obniżek obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych dla 
nauczycieli, którym powierzono kierownicze stanowisko w przedszkolach i szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Cieszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) Rada Miejska Cieszyna 
postanawia:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach lub szkołach 
prowadzonych przez Gminę Cieszyn, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  w następujący sposób:

L.p. Stanowisko
Liczba oddziałów 

w przedszkolu/szkole 
podstawowej

Wymiar obniżki 
godzin

1 2 3 4

2 10
3 12

1. Dyrektor przedszkola

4 i powyżej 14
do 12 13

13 – 18 15
2. Dyrektor szkoły podstawowej

powyżej 18 17
12 8

13-18 11
3. Wicedyrektor szkoły podstawowej

powyżej 18 13

§ 2. 1. Zasady określone w § 1 niniejszej uchwały dotyczą również nauczyciela pełniącego obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, począwszy od 1 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono te obowiązki, a jeżeli warunki te powstały 1 dnia – 
od tego dnia.

2. Zasady określone w § 1 niniejszej uchwały przestają obowiązywać z końcem miesiąca, w którym 
nauczyciel zakończył wykonywanie obowiązków kierowniczych w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze.

§ 3. Traci moc uchwała nr LIII/505/02 Rady Miejskiej w Cieszynie w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych dla nauczycieli, którym powierzono 
kierownicze stanowiska w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach.

§ 4. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

Id: 4E3C0EC5-F10D-43E1-A1FA-B48C7EDE2105. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna

mgr inż. Gabriela Staszkiewicz

Id: 4E3C0EC5-F10D-43E1-A1FA-B48C7EDE2105. Podpisany Strona 2




